
Désignation Grammage
Prix Maximum TTC 

Unitaire (FCFA)

RÉCAPITULATIF
DU PLAFONNEMENT DES PRIX

Spaghetti maman
Spaghetti maman
Spaghetti maman

200 g x 40
250 g x 40
500 g x 20

200

250

500

Infoline : 1343 info@commerce.gouv.ci

PRIX MAXIMA
PÂTES ALIMENTAIRES

SUR TOUTE L’ÉTENDUE DU TERRITOIRE NATIONAL

MINISTÈRE DU COMMERCE, 
DE L'INDUSTRIE ET DE LA PROMOTION DES PME



Désignation Grammage
Prix Maximum TTC 

Unitaire (FCFA)

RÉCAPITULATIF
DU PLAFONNEMENT DES PRIX

PRIX MAXIMA

À ABIDJAN ET ENVIRON DE 30 KM

SUCRE

Sucre Granulé Blanc 
Sucre Granulé Roux 
Sucre Morceau Blanc 
Sucre Sachet Blanc
Sucre Sachet Roux

1 kg
1kg
1kg
1kg
1kg

700

655

850

750

700

Infoline : 1343 info@commerce.gouv.ci

Sucre Granulé Blanc 
Sucre Granulé Roux 
Sucre Morceau Blanc 
Sucre Sachet Blanc
Sucre Sachet Roux

1 kg
1kg
1kg
1kg
1kg

[700 - 720]

[655 - 675]

[850 - 870]

[750 - 770]

[700 - 720]

À L’INTERIEUR DU PAYS

MINISTÈRE DU COMMERCE, 
DE L'INDUSTRIE ET DE LA PROMOTION DES PME



Désignation
Prix Maximum 

hors Abattoir / KG
Prix Maximum
Abattoir / KG

RÉCAPITULATIF
DU PLAFONNEMENT DES PRIX

PRIX MAXIMA
VIANDE

Infoline : 1343 info@commerce.gouv.ci

Viande de bœuf avec os
Viande de bœuf sans os

2 700 FCFA

2 900 FCFA

2 800 CFA

3 000 CFA

À ABIDJAN / 12 COMMUNES

MINISTÈRE DU COMMERCE, 
DE L'INDUSTRIE ET DE LA PROMOTION DES PME



Désignation DistancePrix Maxima TTC
1/2 Grossiste

Prix Maxima TTC
unitaire en F CFA / KG

RÉCAPITULATIF
DU PLAFONNEMENT DES PRIX

PRIX MAXIMA
RIZ

Infoline : 1343 info@commerce.gouv.ci

À ABIDJAN ET DANS UN RAYON DE 30 KM

À L’INTÉRIEUR DU PAYS

Riz brisure 50KG 

Riz brisure 25KG

Riz brisure 22,5 KG

[16.050 - 21.500]
[21.550 - 21.800]
[8.150 - 15.150]
[15.275 - 15.400]
[9.425 - 9.540]
[9.655 - 9.885]

[435 - 445]
[445 - 455]
[405 - 415]
[415 - 425]
[475 - 485]
[485 - 495]

De 31 KM à 400 KM

De 401 KM à plus de 600 KM

De 31 KM à 400 KM

De 401 KM à plus de 600 KM

De 31 KM à 400 KM

De 401 KM à plus de 600 KM

Riz brisure 50KG 
Riz brisure 25KG
Riz brisure 22,5 KG
Long grain parfumé 22,5KG

[16.300 - 21.050]
[7.900 - 14.900]
[8.150 - 12.400]
[11.900 - 12.400]

[17.050 - 21.300]
[8.650 - 15.400]
[8.650 - 12.900]
[12.400 - 12.900]

[340 - 435]

[345 - 615]

[375 - 574]

[550 - 570]

Désignation
Prix Maxima TTC Détaillant (KG)
Abidjan dans un rayon de 30 km

Prix Maxima TTC
1/2 Grossiste Abidjan 

Prix Maxima TTC Détaillant
Abidjan dans un rayon de 30 km

MINISTÈRE DU COMMERCE, 
DE L'INDUSTRIE ET DE LA PROMOTION DES PME



BONNET ROUGE LAIT CONCENTRE SUCRE

PEARL CARTON 1KG X 24 36.000 1.500

BONNET ROUGE 
BONNET ROUGE 
BONNET ROUGE VEG 
BONNET ROUGE VEG 
PEARL

CARTON 160G X 48 
CARTON 400 X 24 
CARTON 160G X 48 
CARTON 400G X 24 
CARTON 400G X 24

24.000

24.000

19.200

19.200

15.600

500

1.000

400

800

650

BONNET
ROUGE

Infoline : 1343 info@commerce.gouv.ci

PRIX MAXIMA
DES LAITS DE GRANDE CONSOMMATION

BONNET ROUGE LAIT CONCENTRE NON SUCRE

BONNET ROUGE BOITE 
BONNET ROUGE BOITE 
BONNET ROUGE BOITE

CARTON 400G X 24 
CARTON 900G X 12 
CARTON 2,5KG X 6

72 000

81 000

99 000

3 000

6 750

16 500

BONNET ROUGE EN POUDRE IMPORTÉ

Désignation Colisage
Prix max TTC

Détaillant (FCFA)
Prix max TTC Unitaire
Consommateur (FCFA)

SUR TOUTE L’ÉTENDUE DU TERRITOIRE NATIONAL
MINISTÈRE DU COMMERCE, 

DE L'INDUSTRIE ET DE LA PROMOTION DES PME



Infoline : 1343 info@commerce.gouv.ci

BONNET ROUGE 
BONNET ROUGE VEG 
BONNET ROUGE 
BONNET ROUGE VEG

CARTON 20G X 120 
CARTON 20G X 120 
CARTON 375G X 6 
CARTON 400G X 6

12 000

12 000

12 000

10 800

100

100

2 000

1 800

BONNET ROUGE SACHET (POUDRE) 

BONNET ROUGE (CS) 
BONNET ROUGE (CS) 
BONNET ROUGE BLEU (CS) 
BONNET ROUGE BLEU (CS)

CARTON 1KG X 24 
CARTON 397G X 24 
CARTON 1KG X 24 
CARTON 397KG X 24

72 000

36 000

60 000

30 000

3 000

1 500

2 500

1 250

BONNET ROUGE CONCENTRE SUCRE (CS) IMPORTÉ 

BONNET ROUGE GOLD CARTON 160G X 48 26 400 550

BONNET ROUGE GOLD IMPORTÉ 

BONNET
ROUGE

Désignation Colisage
Prix max TTC

Détaillant (FCFA)
Prix max TTC Unitaire
Consommateur (FCFA)

PRIX MAXIMA
DES LAITS DE GRANDE CONSOMMATION

SUR TOUTE L’ÉTENDUE DU TERRITOIRE NATIONAL
MINISTÈRE DU COMMERCE, 

DE L'INDUSTRIE ET DE LA PROMOTION DES PME



Infoline : 1343 info@commerce.gouv.ci

LAIT
LAITY / LP

LAITY EN POUDRE INST. BTE 28% BLEU
LAITY EN POUDRE INST. BTE 28% ROUGE 
LAITY EN POUDRE INST. BTE 28% ROUGE 
LAITY EN POUDRE INST. BTE 28% ROUGE 
LAIT LAITY EN POUDRE SACHET BLEU 
LAIT LAITY EN POUDRE SACHET BLEU 
LAIT LAITY EN POUDRE SACHET ROUGE 
LAIT LAITY EN POUDRE SACHET ROUGE 
LAIT EN POUDRE LP INSTANTANNEE 
LAIT EN POUDRE LP SACHET 
LAIT EN POUDRE LP SACHET 
LAIT EN POUDRE LP INSTANTANNEE

CARTON 400G X 12 
CARTON 400G X 12 
CARTON 900G X 6 
CARTON 1,8KG X 6 
CARTON 25G X120 
CARTON 400G X 6 
CARTON 20G X 120 
CARTON 400G X 6 
CARTON 400G X 6 
CARTON 450G X 6 
CARTON 900G X 6 
CARTON 400G X 6

25 200

24 080

29 120

46 750

12 000

10 950

12 000

10 800

10 950

10 950

21 900

10 950

2 100

2 000

4 825

7 800

100

1 825

100

1 800

1 825

1 825

3650

1 825

LAIT LAITY EN POUDRE

Désignation Colisage
Prix max TTC

Détaillant (FCFA)
Prix max TTC Unitaire
Consommateur (FCFA)

PRIX MAXIMA
DES LAITS DE GRANDE CONSOMMATION

SUR TOUTE L’ÉTENDUE DU TERRITOIRE NATIONAL
MINISTÈRE DU COMMERCE, 

DE L'INDUSTRIE ET DE LA PROMOTION DES PME



Désignation Colisage
Prix Maxima TTC - Détaillants Abidjan 
et rayon de 30 km (FCFA)

Prix Maximum TTC 
Unitaire (FCFA)

Infoline : 1343 info@commerce.gouv.ci

PRIX MAXIMA
DE LA TOMATE CONCENTRÉE

TOMATE CONCENTRÉE
ORIGINE CÔTE D’IVOIRE

ALYSSA 
ALYSSA
ALYSSA
ALYSSA
ALYSSA
ALYSSA
ALYSSA
TOP CHEF 
TOP CHEF
TOP CHEF Pot 
TOP CHEF Sachet 
GOUSTO 
GOUSTO
GOUSTO 

2,2KG x 6
1,1KG x 6
400G x 24
370G x 24
70G x 100
56G x 50

28G x 100 
2,2KG x 6 
2KG x 6 

370G x 24 
370G x 24 
2,2KG x 6 
400G x 24 
70G x 50 

14.830 

5.850 

14.115 

10.020 

7.600 

3.585 

3.975 

12.365 

12.350 

10.235 

7.802 

13 200 

12 000 

5000

2.475 

975 

590 

420 

100 

75 

50 

2.100 

2.060 

450 

325 

2200 

500 

100

À ABIDJAN ET DANS UN RAYON DE 30 KM
MINISTÈRE DU COMMERCE, 

DE L'INDUSTRIE ET DE LA PROMOTION DES PME



Infoline : 1343 info@commerce.gouv.ci

SOLEMIO 
SOLEMIO 
SALSA
SALSA

800G x 12
400G x 24
800G x 12
400G x 24

15.995 

16.055 

16.055 

16.055 

1.340

670

1.335

670

Désignation Colisage
Prix Maxima TTC - Détaillants Abidjan 
et rayon de 30 km (FCFA)

Prix Maximum TTC 
Unitaire (FCFA)

TOMATE CONCENTRÉE
IMPORTÉE 

PRIX MAXIMA
DE LA TOMATE CONCENTRÉE

À ABIDJAN ET DANS UN RAYON DE 30 KM
MINISTÈRE DU COMMERCE, 

DE L'INDUSTRIE ET DE LA PROMOTION DES PME



Désignation Quantité 
PRIX MAXIMA ½
GROSSISTE FCFA

PRIX MAXIMA DÉTAILLANT FCFA
/ TTC/UNITÉ

Infoline : 1343 info@commerce.gouv.ci

PRIX MAXIMA
DE L’HUILE DE PALME RAFFINÉE 

HUILE DE PALME
RAFFINÉE 

BIDON  
BIDON  
BIDON 

25 L 
20 L 
10 L 

25.500

20.700

10.350

26.500 

21.200

10.600 

SUR TOUTE L’ÉTENDUE DU TERRITOIRE NATIONAL
MINISTÈRE DU COMMERCE, 

DE L'INDUSTRIE ET DE LA PROMOTION DES PME



Désignation Quantité 
PRIX MAXIMA DÉTAILLANT FCFA

/ TTC/UNITÉ

Infoline : 1343 info@commerce.gouv.ci

PRIX MAXIMA
DE L’HUILE DE PALME RAFFINÉE 

HUILE DE PALME
RAFFINÉE 

BOUTEILLE 
BOUTEILLE 
BOUTEILLE 
BOUTEILLE 
BOUTEILLE 
BOUTEILLE 
BOUTEILLE 
BOUTEILLE 
BOUTEILLE 
EN VRAC 
  

5 L
4 L
3 L
2 L
1,5 L
0,90 L
0,5 L
0,45 L
0,25 L

6.100

4.625

3.775

2.450

1.775

1.200

700

650

450

1.200

SUR TOUTE L’ÉTENDUE DU TERRITOIRE NATIONAL
MINISTÈRE DU COMMERCE, 

DE L'INDUSTRIE ET DE LA PROMOTION DES PME


