







Désignation Grammage Prix Maximum TTC Unitaire (FCFA)

#### SUR TOUTE L'ÉTENDUE DU TERRITOIRE NATIONAL

Spaghetti maman	200 g x 40	200
Spaghetti maman	250 g x 40	250
Spaghetti maman	500 g x 20	500













Désignation	Grammage	Prix Maximum TTC Unitaire (FCFA)
À ABIDJAN ET ENVIRON DE	30 KM	
Sucre Granulé Blanc	1 kg	700
Sucre Granulé Roux	1kg	655
Sucre Morceau Blanc	1kg	850
Sucre Sachet Blanc	1kg	750
Sucre Sachet Roux	1kg	700
À L'INTERIEUR DU PAYS		
Sucre Granulé Blanc	1 kg	[700 - 720]
Sucre Granulé Roux	1kg	[655 - 675]
Sucre Morceau Blanc	1kg	[850 - 870]
Sucre Sachet Blanc	1kg	[750 - 770]
Sucre Sachet Roux	1kg	[700 - 720]













DésignationPrix Maximum<br/>Abattoir / KGPrix Maximum<br/>hors Abattoir / KG♥ À ABIDJAN / 12 COMMUNES2 700 FCFA2 800 CFAViande de bœuf avec os2 700 FCFA3 000 CFA













Désignation

**Prix Maxima TTC** 1/2 Grossiste Abidjan

Prix Maxima TTC Détaillant Abidjan dans un rayon de 30 km **Prix Maxima TTC Détaillant (KG)** Abidjan dans un rayon de 30 km

#### A ABIDJAN ET DANS UN RAYON DE 30 KM

Riz brisure 50KG	[16.300 - 21.050]	[17.050 - 21.300]	[340 - 435]
Riz brisure 25KG	[7.900 - 14.900]	[8.650 - 15.400]	[345 - 615]
Riz brisure 22,5 KG	[8.150 - 12.400]	[8.650 - 12.900]	[375 - 574]
Long grain parfumé 22,5KG	[11.900 - 12.400]	[12.400 - 12.900]	[550 - 570]

**Prix Maxima TTC Prix Maxima TTC** Désignation **Distance** unitaire en F CFA / KG 1/2 Grossiste A L'INTÉRIEUR DU PAYS [16.050 - 21.500] De 31 KM à 400 KM [435 - 445] Riz brisure 50KG [445 - 455]De 401 KM à plus de 600 KM [21.550 - 21.800] [8.150 - 15.150] [405 - 415]De 31 KM à 400 KM Riz brisure 25KG De 401 KM à plus de 600 KM [415 - 425][15.275 - 15.400] [9.425 - 9.540] [475 - 485]De 31 KM à 400 KM Riz brisure 22,5 KG [9.655 - 9.885] [485 - 495]De 401 KM à plus de 600 KM





## PRIX MAXIMA DES LAITS DE GRANDE CONSOMMATION



36,000



SUR TOUTE L'ÉTENDUE DU TERRITOIRE NATIONAL



Désignation Colisage Prix max TTC Prix max TTC Unitaire Détaillant (FCFA) Consommateur (FCFA)

#### **BONNET ROUGE LAIT CONCENTRE NON SUCRE**

BONNET ROUGE	<b>CARTON 160G X 48</b>	24.000	500
BONNET ROUGE	CARTON 400 X 24	24.000	1.000
BONNET ROUGE VEG	CARTON 160G X 48	19.200	400
BONNET ROUGE VEG	CARTON 400G X 24	19.200	800
PEARL	CARTON 400G X 24	15.600	650

#### **BONNET ROUGE LAIT CONCENTRE SUCRE**

	OMITION THO A Z I	301000	11500
► BONNET ROUGE EN POUDR	E IMPORTÉ		
BONNET ROUGE BOITE	CARTON 400G X 24	72 000	3 000
BONNET ROUGE BOITE	CARTON 900G X 12	81 000	6 750
BONNET ROUGE BOITE	CARTON 2,5KG X 6	99 000	16 500

CARTON 1KG X 24

Infoline: 1343 info@commerce.gouv.ci



1.500



**PFARI** 

## PRIX MAXIMA DES LAITS DE GRANDE CONSOMMATION









Désignation	Colisage	Prix max TTC Détaillant (FCFA)	Prix max TTC Unitaire Consommateur (FCFA)
► BONNET ROUGE SACHET (	POUDRE)		

BONNET ROUGE	<b>CARTON 20G X 120</b>	12 000	100
BONNET ROUGE VEG	CARTON 20G X 120	12 000	100
BONNET ROUGE	CARTON 375G X 6	12 000	2 000
BONNET ROUGE VEG	CARTON 400G X 6	10 800	1800

► BONNE	T ROUGE	CONCENTRE	SUCRE (C	CS) IMPORTÉ	

BONNET ROUGE (CS)	CARTON 1KG X 24	72 000	3 000
BONNET ROUGE (CS)	CARTON 397G X 24	36 000	1 500
BONNET ROUGE BLEU (CS)	CARTON 1KG X 24	60 000	2 500
BONNET ROUGE BLEU (CS)	CARTON 397KG X 24	30 000	1 250

#### **BONNET ROUGE GOLD IMPORTÉ**

BONNET ROUGE GOLD	CARTON 160G X 48	26 400	550





## PRIX MAXIMA DES LAITS DE GRANDE CONSOMMATION





SUR TOUTE L'ÉTENDUE DU TERRITOIRE NATIONAL



**Désignation** Colisage

Prix max TTC Détaillant (FCFA) Prix max TTC Unitaire Consommateur (FCFA)

#### **LAIT LAITY EN POUDRE**

LAITY EN POUDRE INST. BTE 28% BLEU	<b>CARTON 400G X 12</b>	25 200	2 100
LAITY EN POUDRE INST. BTE 28% ROUGE	CARTON 400G X 12	24 080	2 000
LAITY EN POUDRE INST. BTE 28% ROUGE	CARTON 900G X 6	29 120	4 825
LAITY EN POUDRE INST. BTE 28% ROUGE	CARTON 1,8KG X 6	46 750	7 800
LAIT LAITY EN POUDRE SACHET BLEU	CARTON 25G X120	12 000	100
LAIT LAITY EN POUDRE SACHET BLEU	CARTON 400G X 6	10 950	1 825
LAIT LAITY EN POUDRE SACHET ROUGE	<b>CARTON 20G X 120</b>	12 000	100
LAIT LAITY EN POUDRE SACHET ROUGE	CARTON 400G X 6	10 800	1800
LAIT EN POUDRE LP INSTANTANNEE	CARTON 400G X 6	10 950	1 825
LAIT EN POUDRE LP SACHET	CARTON 450G X 6	10 950	1 825
LAIT EN POUDRE LP SACHET	CARTON 900G X 6	21 900	3650
LAIT EN POUDRE LP INSTANTANNEE	CARTON 400G X 6	10 950	1 825











# TOMATE CONCENTRÉE ORIGINE CÔTE D'IVOIRE

Désignation	Colisage	Prix Maxima TTC - Détaillants Abidjan et rayon de 30 km (FCFA)	Prix Maximum TTC Unitaire (FCFA)
ALYSSA	2,2KG x 6	14.830	2.475
ALYSSA	1,1KG x 6	5.850	975
ALYSSA	400G x 24	14.115	590
ALYSSA	370G x 24	10.020	420
ALYSSA	70G x 100	7.600	100
ALYSSA	56G x 50	3.585	75
ALYSSA	28G x 100	3.975	50
TOP CHEF	2,2KG x 6	12.365	2.100
TOP CHEF	2KG x 6	12.350	2.060
TOP CHEF Pot	370G x 24	10.235	450
TOP CHEF Sachet	370G x 24	7.802	325
GOUSTO	2,2KG x 6	13 200	2200
GOUSTO	400G x 24	12 000	500
GOUSTO	70G x 50	5000	100













### TOMATE CONCENTRÉE IMPORTÉE

Désignation	Colisage	Prix Maxima TTC - Détaillants Abidjan et rayon de 30 km (FCFA)	Prix Maximum TTC Unitaire (FCFA)
SOLEMIO	800G x 12	15.995	1.340
SOLEMIO	400G x 24	16.055	670
SALSA	800G x 12	16.055	1.335
SALSA	400G x 24	16.055	670





### PRIX MAXIMA DE L'HUILE DE PALME RAFFINÉE









### HUILE DE PALME RAFFINÉE

Désignation	Quantité	PRIX MAXIMA ½ GROSSISTE FCFA	PRIX MAXIMA DÉTAILLANT FCF / TTC/UNITÉ
BIDON	25 L	25.500	26.500
BIDON	20 L	20.700	21.200
BIDON	10 L	10.350	10.600





## PRIX MAXIMA DE L'HUILE DE PALME RAFFINÉE









# HUILE DE PALME RAFFINÉE

Désignation	Quantité	PRIX MAXIMA DÉTAILLANT FCFA / TTC/UNITÉ	
BOUTEILLE	5 L	6.100	
BOUTEILLE	4 L	4.625	
BOUTEILLE	3 L	3.775	
BOUTEILLE	2 L	2.450	
BOUTEILLE	1,5 L	1.775	
BOUTEILLE	0,90 L	1.200	
BOUTEILLE	0,5 L	700	
BOUTEILLE	0,45 L	650	
BOUTEILLE	0,25 L	450	
EN VRAC		1.200	



